Weitere Informationen
Webcode: GW-530
GEMÜ 530
Pneumatisch betätigtes Geradsitzventil
Merkmale
• Edelstahlantrieb widerstandsfähig gegen aggressive
Umgebungsbedingungen
• Für den Kontakt mit Lebensmitteln gemäß der Verordnung

Bestelldaten
GEMÜ 530www.gemu-group.com 7 / 24
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 530 Geradsitzventil, pneumatisch betätigt,
Edelstahl-Kolbenantrieb
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 11 Flansch EN 1092, PN 40, Form B,
Baulänge FTF EN 558 Reihe 1, ISO 5752, basic series 1
5 Werkstoff Ventilkörper 37 1.4408, Feinguss
6 Sitzdichtung 5 PTFE
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung 2G1 Antriebsgröße 2G1
9 Regelkegel RS617 60 m³/h - mod.EQ
10 Ausführungsart Standard
11 Sonderausführung Standard
12 CONEXO Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 24GEMÜ 530
GEMÜ 530www.gemu-group.com 9 / 24
Technische Daten
Allgemein
Durchflussrichtung
Die Durchflussrichtung ist durch einen Pfeil auf dem Ventilkörper gekennzeichnet.
Mit demTeller
(Code M)
Gegen den Teller
(Code G)
Gegen den Teller (Code G) ist die zu bevorzugende Durchflussrichtung bei inkompressiblen, flüssigen Medien, um Wasserschlä-
ge zu vermeiden
Mit dem Teller (Code M) nur mit Steuerfunktion - Federkraft geschlossen (NC)
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien und Dämpfe, die die physikalischen und che-
mischen Eigenschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Steuermedium: Neutrale Gase
Max. zulässige Viskosität: 600 mm²/s
weitere Ausführungen für tiefere/höhere Temperaturen und höhere Viskositäten auf Anfrage.
Temperatur
Medientemperatur: Standard: -40 — 180 °C
Sonderausführung: -10 — 210 °C nur mit Bestelloption Ausführungsart (Code 2023)
-10 — 60 °C nur mit Bestelloption Sonderfunktion (Code S)
Umgebungstemperatur: -20 — 60 °C
Bei Werkstoff Code 37 (und 34 nur mit 3.2. Zeugnis): -20 – 60 °C
Steuermedientemperatur: 0 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Technische Daten
www.gemu-group.com10 / 24GEMÜ 530
Druck-Temperatur
Druck-Temperatur-
Zuordnung:
Anschluss-
art
Code
Werkstoff
Code
Zulässige Betriebsdrücke in bar bei Temperatur in °C
RT 100 150 200 250 300
8 37 16,0 16,0 14,5 13,4 12,7 11,8
10 37 25,0 25,0 22,7 21,0 19,8 18,5
11 37 40,0 40,0 36,3 33,7 31,8 29,7
39 37 19,0 16,0 14,8 13,6 12,0 10,2
8 90 16,0 16,0 15,5 14,7 13,9 11,2
39 90 17,0 16,0 14,8 13,9 12,1 10,2
Sämtliche Druckwerte sind in bar - Überdruck angegeben.
Die Armaturen sind einsetzbar bis -10 °C
RT = Raumtemperatur
Druck- / Temperatur-Zuordnung für Anschluss-Code 48: DN 15 – 40 siehe Anschluss-Code 10, DN 50 siehe An-
schluss-Code 8.
Druckstufe: PN 16
PN 25
PN 40
Technische Daten